
LISTYLISTY
KOBYLNICKÉKOBYLNICKÉ

LISTYLISTY
VYCHÁZÍ ČTVRTLETNĚ Č. 1/2019

Silvestrovský biatlon



Tříkrálová sbírka

Obecní ples



1

SLOVO STAROSTY
Jaro je tu!
Ano, jaro už je asi opravdu tady, i když v době mého psaní tohoto příspěvku 

ještě poletoval sníh. 
Tak jako všichni začínáme v našich zahrádkách provádět první letošní 

práce, tak to samé řeší i obec. Kromě běžné údržby veřejné zeleně, která 
se péčí našich zaměstnanců dělá po celý rok, připravuje se obec letos na 
masívnější odborný ozdravný zásah na vzrostlých stromech. Arboristic-
ká firma, která takovou údržbu dřevin provádí třeba i lezeckých způsobem 
přímo z korun stromů, bude prořezávat některé starší stromy u zvoni-
ce a na hřbitově. Zároveň také bude ošetřovat některé jehličnaté stromy 
na hřbitově a v jeho parku, některé bude muset po loňském horkém a su-
chém létě a po zásahu kůrovcem dokonce kácet. Někomu to možná bude 
připadat trochu škoda, ale poškozené stromy ohrožují jak samotné hro-
bové pomníky, tak i návštěvníky hřbitova. Rádi bychom tedy alespoň část 
těchto stromů co nejdříve nahradili novou výsadbou. A také chceme do-
plnit výsadbu v prostoru polní cesty od hřbitova směrem na Mohylu míru, 
protože předloni vysazované dřeviny loňský rok nezvládly, a to dokon-
ce ani když se naši pracovníci na údržbě veřejné zeleně usilovně snažili je  
zalévat.

Zjara se taky v každém domě začíná něco opravovat a občas se postaví něco 
úplně nového. I v tomto ohledu je to na obci podobné. Už brzo zjara se chys-
táme zpevnit v parku u sokolovny přístup k tanečnímu parketu tak, aby v létě 
neměl každý, kdo si z parku zajde do výčepu zakoupit pivo nebo limonádu 
a vrátí se zpět na lavičku, zaprášené nohavice až po kolena – to pokud bude 
zase horko a sucho, nebo aby neměl bláto až v botách, kdyby náhodou přece 
jenom zapršelo. A taky je občas nutné zajet k parketu s těžší technikou, to 
když se staví nebo kácí máje. V parku ale také dosluhují některé herní prvky 
a i ty by měly být letos zásadním způsobem obměněny, protože některé z nich 
už ani při největší snaze nejde udržet v provozuschopném a tedy bezpečném  
stavu. 

Další investice, která by měl být hotova spíše na jaře je tzv. workoutové hři-
ště. Jedná se o soupravu venkovních cvičebních prvků, která bude umístěna 
vedle fotbalového hřiště. Tento záměr byl vyvolán zájmem zejména chlapců 
ve věku 12 a více roků, kteří s touto iniciativou sami přišli loni na podzim. 

Hlavní investicí, která nás v tomto roce čeká, je výstavba sběrného dvora, 
který bude u čerpací stanice kanalizace, tedy tam, kde se pravidelně zjara a na 
podzim občané mohou zbavit svého velkoobjemového nebo nebezpečného 
odpadu. Na tuto akci se také podařilo získat dotaci ve výši 5,8 mil. Kč. Výstav-



2

ba by měla být hotova ještě letos a očekáváme také, že ještě letos zde začne 
pravidelný provoz. Občané se tedy budou moci zbavovat řádným způsobem 
i odpadů, které doposud v naší obci nemohly být řešeny. 

Každoročně se opakující záměr nového veřejného osvětlení v obci neustále 
naráží na nepřipravenost E.Onu na výměnu distribuční sítě do zemního kabelu.  
I letos máme tento záměr v rozpočtu a budeme usilovat o to, aby se poda-
řilo s tímto záměrem pohnout. Na druhou stranu jsme také v situaci, že pro 
případnou realizaci až v příštím roce by se možná podařilo získat dotaci z ná-
rodních zdrojů. O tuto dotaci pro příští rok se může žádat v říjnu a do té doby 
bychom snad už měli mít jasno, zda k realizaci ze strany energetické společ-
nosti skutečně dojde, a zároveň bychom mohli zpracovat projekt pro tuto  
žádost. 

Čekají nás také dvě akce, které jsou pro Kobylnice velmi významné a budou 
se odehrávat na našem území, ale přitom nejsme jejich investory, na realizaci 
však finančně přispíváme. Jedná se o cyklostezku, jejíž první etapa má propojit 
Telnici, Sokolnice, Kobylnice, Ponětovice a Šlapanice, v dalších etapách se pak 
má připojit ještě Prace, Jiříkovice a Blažovice a ještě dále má být vybudováno 
propojení ze Šlapanic přes Slatinu do Brna a také připojení dalších obcí v pro-
storu za dálnicí (Sivice, Pozořice, Koválovice a další). V současné době probíhá 
stavební řízení a zároveň i výběr zhotovitele této stavby a je předpoklad, že 
by výstavba měla být zahájena ve druhém pololetí. Druhou takto významnou 
akcí je Posílení skupinového vodovodu Říčky II, v rámci níž bude vybudován 
vodojem nad Prací, do něj bude přiveden hlavní řad vodovodu od Jiříkovic a na 
tento vodojem bude napojena Prace a Kobylnice tak, aby byla zaručena do-
dávka vody i do těchto obcí v dostatečném množství a v dobrých tlakových 
parametrech. 

Obec se také spolu s ostatními spádovými obcemi finančně podílí na nákla-
dech zvýšení kapacity ZŠ Šlapanice tak, aby na více než 20 roků byla jistota při-
jetí našich dětí na II. stupeň této školy. 

Samozřejmě také probíhá příprava řady dalších aktivit, které třeba nejsou 
tak významné finančně, ale jejich realizace pomůže bezprostředně ke zlepšení 
standardu života v obci, jako třeba úprava vnitřního prostoru knihovny a vyba-
vení novými regály na knihy a nějakým nábytkem. A nebo zase záměry, jejichž 
příprava zabere více času, ale pro rozumný rozvoj obce v budoucnu jsou ne-
zbytné. V současné době se zabýváme urbanistickým řešením prostoru mezi 
ulicí Prateckou a Krátkou s návazností na možnost budoucího využití bývalého 
areálu zemědělského družstva a řešení možnosti rozšíření mateřské školy a také 
seniorského bydlení. Další obdobnou věcí je územní plán, jehož tvorbu bychom 
rovněž chtěli zahájit ještě letos. 



3

Záměrů je dlouhá řada a bude samozřejmě ještě záležet na řadě okolností, 
které z nich se podaří uskutečnit dříve. Držte nám a sobě palce pro štěstí, aby 
těch povedených aktivit bylo co nejvíce!

Lubomír Šmíd, starosta obce

STŘÍPKY ZE ZASTUPITELSTVA A Z RADY OBCE
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KOBYLNICE
2. zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice se konalo 6. 12. 2018. 
Zastupitelstvo obce:

•   Schválilo rozpočet obce na rok 2019 a střednědobý výhled rozpočtu na 
období 2019 – 2021.

•   Schválilo závazné ukazatele pro Základní školu a Mateřskou školu Kobylni-
ce, p.o., na rok 2019, a to takto:

 a)  celkový objem nákladů hrazených z příspěvku obce u účtů 521 a 524 
činí max. 392.068 Kč

 b) odvod všech prostředků z fondu investic nejpozději 13. 12. 2019.
 c) Min. 80.000 Kč z účtu 511 bude použito na údržbu majetku obce.
•   Schválilo novou přílohu č. 2 Zřizovací listiny ZŠ a MŠ Kobylnice, p.o.
•   Vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Kobylnice č. 6/2018 o nočním klidu.
•   Schválilo změnu termínu dokončení stavby dle Plánovací smlouvy mezi 

Obcí Kobylnice a panem Pavlem Horáčkem na termín 30. 6. 2020 a doda-
tek č. 1 k Plánovací smlouvě ze dne 22. 11. 2016. (výstavba staveb dopravní 
infrastruktury pro zamýšlenou výstavbu 4 rodinných domů na ulici Krátké).

•   Schválilo změnu termínu dokončení stavby dle Plánovací smlouvy mezi 
Obcí Kobylnice a firmou DTLstav, s.r.o. na 30. 6. 2020 a dodatek č. 1 k Plá-
novací smlouvě ze dne 13. 7. 2015. (výstavba staveb dopravní infrastruktu-
ry pro zamýšlenou výstavbu rodinných domů na ulici Krátké).

•   Schválilo dotaci ve prospěch města Šlapanice, a to ve výši 981.504 Kč pro 
účely projektu „Navýšení kapacity ZŠ Šlapanice“.

Schválený rozpočet obce Kobylnice na rok 2019
PŘÍJMY
Daňové příjmy
Para Pol Text rozpočet 2019
 1111 Daň z příjmů fyz. osob ze záv. čin. 3 200 000
 1112 Daň z příjmů fyz. osob ze SVČ 60 000



4

 1113 Daň z příjmů fyz. osob z kapit. výn. 300 000
 1121 Daň z příjmů práv. osob 2 900 000
 1122 Daň z příjmů práv. osob za obec 103 000
 1211 Daň z přidané hodnoty 6 800 000
 1334 Odvody za odnětí půdy ze ZPF 1 000
 1340 Poplatek za komunální odpad 438 000
 1341 Poplatek ze psů 17 000
 1343 Poplatek za užívání veř.prostr. 3 200
 1344 Poplatek ze vstupného 2 000
 1356 Příjmy z úhrad dobývacího prostoru 82 500
 1361 Správní poplatky 7 000
 1381 Daň z hazardních her 64 000
 1511 Daň z nemovitostí 850 000
Daňové příjmy celkem 14 827 700

Přijaté transfery
Para Pol Text  
  Dotace na sběrný dvůr 5 823 000
6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 100 000
Přijaté transfery celkem 5 923 000

Nedaňové příjmy 
Para Pol Text  
2122  Sběr a zprac. druhotných surovin 58 000
2144  Ostatní služby 6 800
3113  Základní a mateřská škola 140000
3314  Činnosti knihovnické 300
3319  Ostatní záležitosti kultury 100
3341  Rozhlas a televize 2400
3349  Ost. záležit. sdělovacích prostředků 200
3399  Ost. záležit. kult., církví a sděl. prostř. 18 000
3412  Sportovní zařízení v majetku obce 22 000
3421  Využití volného času dětí a mládeže 4 500
3429  Ost. zájmová činnost a rekreace 120 000



5

3632  Pohřebnictví 16 000
3639  Komunální služby a územní rozvoj 161 100
3722  Sběr a svoz komunálních odpadů 1 200
3723  Sběr a svoz ostatních odpadů 3 500
3725  Využív. a zneškod. komunál. odpadů 85 000
3745  Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 4 000
6171  Činnost místní správy 7 500
6310  Příjmy z finančních operací 16 000
Nedaň. příjmy  666 600

Inv. dotace 5 823 000
PŘÍJMY CELKEM 15 594 300
PŘÍJMY CELKEM VČETNĚ DOTACE NA SBĚRNÝ DVŮR 21 417 300

VÝDAJE

Para Pol Text  Z toho 
investice

2144  Ostatní služby 6 800  
2212  Silnice, místní komunikace 60 000  
2219  Ost. záležit. pozemních komunikací 1 348 700 1 132 700
2221  Provoz veřejné silniční dopravy 20 000  
2292  Provoz veřejné silniční dopravy 143 400  
2310  Pitná voda 450 000 450 000
2321  Odvádění a čištění odpad.vod 233 500  
3113  Základní a mateřská škola 6 004 700 4 457 500
3314  Činnosti knihovnické 55 400  
3319  Ostatní záležitosti kultury 133 900  
3322  Zachování a obnova kultur. památek 57 000  
3341  Rozhlas a televize 10 000  
3349  Ost. záležitosti sdělovacích prostř. 48 000  
3399  Ost. zál. kultury, církví a sděl. prostř. 192 700  
3412  Sportovní zařízení v majetku obce 337 500 250 000
3419  Ostatní tělovýchovná činnost 200 000  
3421  Využití volného času dětí a mládeže 691 000 500 000



6

3429  Ost. zájmová činnost a rekreace 169 500  
3631  Veřejné osvětlení 970 000 800 000
3632  Pohřebnictví 73 400  
3635  Územní plánování 300 000 300 000
3636  Územní rozvoj 27 800  
3639  Komunální služby a územní rozvoj 2 230 600 2 100 000
3721  Sběr a svoz nebezpečných odpadů 35 000  
3722  Sběr a svoz komunálních odpadů 7 331 800 6 811 800
3723  Sběr a svoz ostatních odpadů 12 000  
3745  Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 550 400  
3799  Ostatní ekologické záležitosti 3 400  
3900  Ost.čin.souvis.se službami pro obyv. 21 000  
5212  Ochrana obyvatelstva 100 000  
5311  Neinv. transfery obcím 185 000  
5512  Požární ochrana + podpora ZJSDH 182 500  
5519  Požární ochrana ostatní 5 000  
6112  Zastupitelstva obcí 1 188 900  
6171  Činnost místní správy 1 984 100  
6310  Obec. příjmy a výdaje z fin. operací 1 500  
6320  Pojištění funkčně nespecifikované 37 000  
6330  Převody vlastním fondům 100 000  
6399  Ostatní finanční operace 103 000  
6409  Ost. činnosti jinde nezařazené 60 400  
VÝDAJE CELKEM 26 664 900 16 802 000

8115 Použití prostř. z minulých období 5 247 600
8124 Splátka úvěru ZŠ 666 700 
 Financování celkem 5 914 300

REKAPITULACE:
PŘÍJMY 21 417 300
VÝDAJE 26 664 900
POUŽITÍ PROSTŘEDKŮ Z PŘEDCHOZÍCH OBDOBÍ 5 247 600
FINANCOVÁNÍ CELKEM 5 914 300



7

3. zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice se konalo 14. 2. 2019. 
Zastupitelstvo obce:

•   Schválilo změnu termínu dokončení stavby dle Plánovací smlouvy mezi Obcí 
Kobylnice a firmou MENSTAV Development s.r.o. na 30. 6. 2020 a dodatek  
č. 1 k Plánovací smlouvě ze dne 23. 12. 2016. (výstavba staveb dopravní 
infrastruktury pro zamýšlenou výstavbu rodinných domů na ulici Krátké).

•   Schválilo kupní smlouvu na nákup pozemků pro výstavbu cyklostezky par-
cela č. 735, 742 a 808/5 vše v k.ú. Kobylnice u Brna za celkovou kupní cenu  
31.100 Kč s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

•   Schválilo pořízení územního plánu obce Kobylnice z vlastního podnětu pro-
střednictvím tzv. létajícího pořizovatele a zároveň schválilo jako určeného 
zastupitele starostu obce.

ZE SCHŮZÍ RADY OBCE
Rada obce:

•   Schválila příspěvek do tomboly na Babské hody, na farní ples, na tradiční 
ostatkovou zábavu.

•   Schválila věcné dary seniorům nad 80 let věku v souvislosti s předvánočním 
setkáním s nimi.

•   Schválila vyřazení a likvidaci čerpadla z vodního prvku u školy.
•   Schválila opravu propadlé komunikace v ulici Za Humny.
•   Projednala a doporučila zastupitelstvu obce návrh rozpočtu na rok 2019 

a doporučila zastupitelstvu schválit pravomoc provádět rozpočtová opat-
ření v plném rozsahu § 16 zákona č. 250/2000 Sb.

•   Schválila pronájem hrobových míst na příštích deset roků.
•   Schválila vzorovou smlouvu na krátkodobý pronájem klubovny a svěřila 

pravomoc uzavírat smlouvu o krátkodobém pronájmu obecnímu úřadu.
•   Schválila výpověď ze Servisní smlouvy s firmou Comimpex, spol. s r.o. 

a schválila uzavření servisní smlouvy s firmou Aspectis, spol. s r.o.
•   Zabývala se v diskuzi problematikou zeleně v hrobové části hřbitova. 
•   Schválila rozpočet, střednědobý výhled a odpis. plán ZŠ a MŠ Kobylnice, p.o. 
•   Schválila dar obce do Tříkrálové sbírky ve výši 4.000 Kč.
•   Vzala na vědomí stav v přípravě území U Váhy na zainvestování. 
•   Schválila smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení elektropřípojky pro zamýš-

lený rodinný dům Za Humny a Za Vodárnou.



8

•   Schválila dar TJ SOKOL za sběr železného šrotu ve výši 14.039 Kč.
•   Zadala zpracování urbanistické studie arch. Alicí Šimečkovou na prostor  

U Váhy a související záměry obce.
•   Schválila dar Svazu tělesně postižených MO STP Šlapanice ve výši 5.000 Kč.
•   Schválila příkazní smlouvu s firmou RTS, a.s. na elektronické vypsání veřej-

né zakázky na dodavatele stavby Sběrný dvůr. 
•   Projednala smlouvu o sdružených dodávkách elektřiny na dům č.p. 37.
•   Schválila připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ a vyvěšení 

tibetské vlajky dne 10. 3. 2019 na hasičské zbrojnici.
•   Jmenovala povodňovou komisi ve složení předseda: Lubomír Šmíd, mís-

topředseda: Alena Ulbrichová, členové: Stanislav Dolanský, Karel Klaška 
a Lukáš Žáček.

•   Schválila objednávku auditních činností včetně vykonání veřejnosprávní 
kontroly v ZŠ u firmy TOP AUDITING, s.r.o.

•   Schválila Smlouvu o poskytování odborných knihovnických služeb a Zpra-
covatelskou smlouvu mezi Obcí Kobylnice a Společenským a kulturním 
centrem Kuřim, p.o.

•   Schválila kompletní údržbu umělého trávníku víceúčelového hřiště.
•   Schválila objednávku nákupu 50 ks kompostérů, určených pro domácnosti 

v obci.
•   Schválila Rámcovou kupní smlouvu na výkup použitého kuchyňského oleje 

s firmou TRAFIN OIL, a.s.
•   Schválila jako nejvhodnějšího uchazeče o veřejnou zakázku Sběrný dvůr 

Kobylnice firmu PROSTAVBY, a.s. 
•   Schválila roční účetní závěrku ZŠ a MŠ Kobylnice, sestavenou k 31. 12. 2018 

a schvaluje hospodářský výsledek roku 2018 ve výši 137.983,03 Kč a dále 
schvaluje převod zlepšeného hospodářského výsledku ve výši 50.000 Kč do 
fondu odměn a převod ve výši 87.893,03 Kč do rezervního fondu příspěv-
kové organizace.  Jaroslava Urbánková, obecní úřad

HOSPODAŘENÍ OBCE KOBYLNICE V ROCE 2018
Obec Kobylnice v roce 2018 hospodařila s příjmy v celkové výši  

17.072.600,94 Kč, tyto příjmy byly přibližně o 9 % vyšší než v roce 2017.
Výdaje v roce 2018 činily celkem 20.916.129,55 Kč. Výdaje byly přibližně  

o 75 % vyšší než v roce 2017. Původně rozpočtované výdaje v roce 2018 překro-
čeny nebyly.



9

Rozdíl vyšších výdajů v celkové částce 3.843.528,61 Kč byl financován z pe-
něžních prostředků na účtech obce. Obec má zřízeny dva spořicí účty. 

Dotace v roce 2018 činily celkem 310.337,- Kč, v roce 2017 to bylo 975.027,- Kč.
Dotace ze SR v rámci souhrnného dotačního vztahu byla ve výši 219.100,- Kč. 
Obec obdržela dále tyto neinvestiční účelové dotace:
35.000,- z rozpočtu JMK na splátku úroků z úvěru,
26.237,- ze státního rozpočtu na volby prezidenta republiky,
30.000,- ze státního rozpočtu na Volby do zastupitelstva obce.

Kapitálové výdaje v roce 2018 činily 6.755.877,70 Kč (v roce 2017 to bylo 
3.795.765,- Kč). Podstatnou část kapitálových výdajů představoval nákup domu 
č.p. 37 se zahradou ve výši 3.500.000,- Kč. 

Dalšími významnými výdaji byly: investiční příspěvek DSO Šlapanicko na cy-
klostezku ve výši 892 tis., investiční příspěvek Městu Šlapanice na rozšíření Zá-
kladní školy ve výši 981 tisíc, investiční výdaje na sběrný dvůr, především na 
projektovou dokumentaci, ve výši 692 tis., elektronická úřední deska 217 tisíc, 
investiční dotace TJ Sokol Kobylnice 200 tisíc. 

Výsledek hospodaření obce v roce 2018 činil 442.733,38 Kč, v roce 2017 
byl 3.800.433,05 Kč. Rozdíl ve výši 3,4 mil. oproti loňskému roku byl způsoben 
především výše uvedenými kapitálovými výdaji. Obec splácí úvěr u ČMZRB na 
nástavbu ZŠ a MŠ Kobylnice, příspěvkové organizace obce, splátka úvěru činila 
666.668,-Kč, zůstatek úvěru činí 2.333.326,- Kč.

V roce 2018 nedošlo k žádným organizačním ani metodickým změnám, které 
by ovlivnily hospodaření obce.

Obec nepřijala v roce 2018 úvěr, půjčku ani návratnou finanční výpomoc.

Obec nepřijala žádné prostředky na řešení následků živelných katastrof.

SENIORSKÁ OBÁLKA (I.C.E. KARTA)
Rada obce Kobylnice schválila pořízení těchto karet a uzavřela dohodu o spo-

lupráci s distribucí Seniorské obálky (I.C.E. karty). Zkratka I.C.E. je zkratkou  
anglických slov in Case of Emergency (pro případ nouze). 

O co se jedná?
Obec Kobylnice ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí usku-

teční kulatý stůl (přednáška s navazující diskusí) na téma „Výstupy projektu Po-
litika stárnutí na krajích, nejen pro seniory“. 



10

Témata kulatého stolu jsou:
Co by nemělo chybět v programu klubu seniorů
Seniorská obálka
Senior v dopravě
Manželství ve stáří
Celoživotní vzdělávání

Seniorská obálka je výstupem kulatého stolu na téma: „Stárneme ve zdraví“. 
Na projektu Seniorská obálka spolupracovali odborníci z těchto organizací: Kraj-
ský úřad Jihomoravského kraje, Ministerstvo práce a sociálních věcí a Zdravotní 
záchranná služba Jihomoravského kraje, p. o. a tísňová služba Girasole z Husto-
pečí.

Jde o kartu, list papíru formátu A4, na jejíž jedné straně je barevná tabulka, 
do které občané vyplní základní údaje o svých alergiích, nemocech, lécích (včet-
ně dávkování) a kontakty na své blízké osoby a praktického lékaře. Na druhé 
straně je označení, které slouží zároveň jako obálka. K seniorské obálce bude 
dodáván i návod k vyplnění. Senioři můžou tabulku vyplnit s pomocí příbuzných 
nebo svého praktického lékaře. Vyplněná karta (seniorská obálka) se složí a vlo-
ží do průhledné obálky, ta se umístí na viditelném místě v bytě (na dveřích led-
nice nebo vnitřní straně vchodových dveří nebo jiném místě ihned za dveřmi).

Údaje v kartě by měly být pravidelně aktualizovány, poslouží v případě zá-
sahu záchranářů Záchranné zdravotnické služby. Záchranářům pomůže při roz-
hodnutí o tíži zdravotního stavu, o optimálním ošetření na místě nebo o nut-
nosti transportu do zdravotnického zařízení. Seniorská obálka může napomoci 
v důležitých situacích, urychlí čas a rozhodování při záchraně života. Kontakty 
na blízké osoby slouží k tomu, aby jim záchranáři dali vědět, pokud se s jejich 
blízkým něco stalo.

Obálka dostala název „seniorská“, protože vznikla na setkání na téma „Stár-
neme ve zdraví“, to ale neznamená, že ji můžou používat jen senioři. Obálka 
(I.C.E. karta) je určena pro širokou veřejnost, tedy např. i pro maminky s dětmi. 
Občané si ji spolu s průhlednou obálkou mohou zdarma vyzvednout na obec-
ním úřadě, případně požádat o vyzvednutí někoho z blízkých. Bude také ke sta-
žení na webových stránkách obce.

Seminář na téma Seniorské obálky se bude konat 1. 4. 2019 v 9 hodin v zase-
dací místnosti obecního úřadu a povede ho národní koordinátorka iniciativy Se-
niorská obálka v ČR paní Žižkovská z Ministerstva práce a sociálních věcí. Během 
programu bude detailně představena akce Seniorská obálka a zájemcům bude 
přímo na akci tato pomůcka také rozdávána

Všechny zájemce o přednášku srdečně zveme.
za radu obce Alena Ulbrichová



11

VÍTÁNÍ DĚTÍ – OMLUVA
V minulém čísle Listů zaúřadoval tiskařský šotek a přejmenoval jednu z účast-

nic Vítání dětí. Tímto se omlouváme jak Ester, tak i Alžbětce Brtníkovým.
Alžbětka byla samozřejmě vítána už dávno a při vítání dětí v září loňského 

roku byla přivítána Ester Brtníková. 
 Dana Šmídová, předsedkyně Komise pro Kobylnické listy

INFORMACE Z EVIDENCE OBYVATEL
K 31. 12. 2018 dle evidence obyvatel je v obci přihlášeno k trvalému poby-

tu včetně cizinců celkem 1 130 občanů. V roce 2018 se 41 občanů přihlásilo  
k trvalému pobytu, 21 občanů se v průběhu roku odstěhovalo, narodilo se  
13 dětí (5 chlapců a 8 holčiček) a 10 spoluobčanů zemřelo.

 Jaroslava Urbánková, obecní úřad

CO JE NOVÉHO V ZÁKLADNÍ ŠKOLE?
V průběhu prosince a ledna jsme se zapojili do projektu Srdce s láskou da-

rované (jedná se o celostátní soutěž pro dětské kolektivy). Před vlastním tvo-
řením se žáci zamysleli nejen nad tím, jak bude jejich srdce vypadat a z čeho 
bude vyrobené, ale i nad tím, komu by chtěli svoje vytvořené srdce darovat  
a proč.

Děti ze školní družiny poskládaly srdíčka z čajových sáčků a ta potom umís-
tily do velkého svítícího listu. List se srdíčky předaly v Domově pro seniory  
v Sokolnicích. Atmosféra při tomto setkání byla velmi přátelská, všich-
ni si společně zazpívali písničky a naši žáčci naučili seniory říkanku  
O sněhulákovi.

Naši prvňáčci předali velké proutěné srdce poseté srdíčky a pírky z „křídel 
andělů – ochránců“ Lukášovi Staňovi, který statečně bojuje se svojí životní 
změnou po nehodě na motorce. Děti připravily i malá dřevěná srdíčka, na 
která namalovaly, co Lukášovi přejí. Lukáš navštívil školu i se svojí maminkou, 
a tak mu děti mohly zarecitovat básničku, kterou společnými silami složily. Po-
tom si Lukáš s dětmi popovídal a povzbudil je, ať se nikdy předem nevzdávají. 
Z dárků, originálních přání i z dětí měl velkou radost a slíbil, že se na nás ještě 
přijde podívat. Druhý den jsme se dozvěděli, že srdce už visí na dveřích jejich 
domu.

Druháčci se domluvili, že vyrobí srdce pro paní Chmelovou. Spoustu let byla 
vedoucí v jediném kobylnickém obchůdku. A letos se rozhodla, že už odejde 



12

na zasloužený odpočinek. Tak ji děti překvapily a předaly jí srdíčka zavěšená na 
červeném ramínku. Každý žák ze třetí třídy vyrobil svoje vlastní papírové srdíčko 
a potom všechna srdíčka děti darovaly vedoucí kroužku Šikulka, paní Šmídové, 
za její obětavou práci s dětmi.

Žáci ze čtvrté třídy se rozhodli, že vytvoří knihu ve tvaru srdce. Tato kniha je 
plná povídek, básniček a obrázků, jejichž autory jsou samotné děti. Knihu se 
čtvrťáci rozhodli věnovat nejstarší obyvatelce Kobylnic, paní Bílkové, která i přes 
svůj věk je stále velmi vitální, ráda čte a povídá si. Z knihy měla velikou radost 
a napsala dětem dlouhý dopis, ve kterém jim vylíčila svoje zážitky a hry z dob, 
kdy ona sama chodila do školy.

Děti z páté třídy vyráběly Srdíčkové ptáčky, které darovaly paní Karmazíno-
vé, místní kronikářce. Při návštěvě paní Karmazínová vyprávěla dětem, jak vše 
vypadalo ve škole dříve. Paní kronikářka nás ještě navštívila ve škole, dětem do-
nesla malé upomínkové předměty a poslala fotografie, jak si srdíčkovými ptáčky 
vyzdobila byt.

Cílem soutěže není jen radost při tvorbě a z darování vytvořených srdcí, ale 
i podpora týmové práce dětí a podpora tradičních hodnot, jako je láska, přá-
telství či vzájemná úcta. Myslíme si, že se nám podařilo tohoto cíle dosáhnout 
a naši žáčci si odnášejí do svého dalšího života celou řadu nových zážitků.

 Kolektiv pedagogů ZŠ

MATEŘSKÁ ŠKOLA
S příchodem adventu začaly v naší školce vánoční přípravy. S dětmi jsme vy-

robili ozdoby, přáníčka, dekorace a následně vše vánočně vyzdobili. Již 30. 11. 
2018 nám příjemnou vánoční náladu vykouzlilo divadlo Úsměv s pohádkou Vá-
noční rybička, plné písniček, ale i ponaučení. Děti se dozvěděly, jak vypadají 
Vánoce pejska a kočičky a jaká jsou jejich přání. Měly možnost zapojit se do děje 
a příběh se tak stal ještě kouzelnějším.

 „Náš, náš Mikuláš nese dárky hodným dětem...“, zpívaly děti písničku a Mi-
kuláš opravdu přišel. Ze zlaté knihy četl jména všech dětí, které přicházely ve 
skupinkách s kamarády, zpívaly a recitovaly. Mikuláše doprovázela skupinka ne-
posedných čertíků, ale i štědrých andílků, kteří všem dětem rozdali adventní 
kalendář. Jako každý rok proběhla tato Mikulášská nadílka ve spolupráci se zá-
kladní školou. 

Každé předvánoční období je v naší mateřské škole zaměřeno nejen na rozví-
jení pracovních dovedností při tvoření a výzdobě, ale i na obohacování znalostí 
o tradicích Vánoc a posilování citových vztahů ke svým nejbližším. Den otevře-
ných dveří (14. 12. 2018) umožnil občanům Kobylnic nahlédnout do naší sváteč-



13

ně naladěné školičky, pokochat se výstavou dětských prací, ale i zavzpomínat. 
Vánoční dílničky byly připraveny pro všechny, kteří si chtěli kromě nevšedního 
zážitku odnést i nějakou tu drobnůstku.

V pondělí 17. 12. všechny příjemně překvapila vánoční nadílka, která če-
kala pod stromečkem. Děti dostaly nové hračky, stavebnice, knížky a dal-
ší dárečky. Děkujeme všem sponzorům z řad rodičů. Prožili jsme společ-
ně radostné dopoledne spojené s poslechem koled, zpíváním vánočních 
písní a ochutnávkou vánočního cukroví. Celou školkou zavládla slavnostní  
atmosféra. 

Každý rok připravujeme s dětmi vánoční vystoupení pro jejich nejbližší.  
V letošním roce předvedly nemladší děti tanečky, zazpívaly koledy a recitovaly 
básničky u jesliček. Třída starších dětí si připravila Vánoční příběh a zazpívala ko-
ledy. Vánoce jsou příležitostí pro milá setkání. Jako každý rok jsme se zúčastnili 
předvánočního posezení se seniory a potěšili je Vánočním příběhem. Společně 
jsme si všichni zazpívali koledy a rozloučili se přáním příjemného prožití vánoč-
ních svátků. 

Sváteční zakončení vánoční doby již tradičně představuje Tříkrálové zpívání 
před školou. Děti z mateřské a základní školy zde potěšily všechny přítomné 
zpěvem několika koled a popřály vše nejlepší do nového roku. 

Koncem ledna se konal karneval v mateřské škole – objevil se Superman, pi-
rát, víla, princezna, netopýr, dinosaurus, kouzelník a další pohádkové bytosti. 
Zábavným pořadem nás provázely „Brněnské písničkové tetiny“. Pro děti připra-
vily soutěže, tancování a zpívání. Rozzářené oči všech dětí svědčily o tom, že se 
karneval vydařil.   

Kolektiv učitelek mateřské školy

SRDCE S LÁSKOU DAROVANÉ
V pátek 18. ledna 2019 navštívily naše seniory děti za školní družiny při Zá-

kladní škole Kobylnice. Jejich družina se zapojila do projektu Srdce s láskou da-
rované. Zahrnuje v sobě myšlenku setkávání dětí se spoluobčany v seniorském 
věku. Děti měly za úkol vymyslet symbolický strom, na který každý žák vytvořil  
srdíčko. 

Srdíčka z čajových sáčků představují srdce seniorů, které může každý nabíd-
nout, žít pro druhé a šířit kolem sebe dobrotu.

List je symbolem ročního období – podzimu, který v projektu představuje 
podzim života, tedy stáří.

Vlna propletená listem ukazuje životní cestu seniora.



14

Světlo na listu symbolizuje, že starý člověk není pro společnost zbytečný a má 
jí co nabídnout. Je důležitý a potřebný, protože má životní zkušenosti.

Barvy a jejich symboly: 
 červená = přátelství  oranžová = optimismus
 modrá = pohoda  žlutá = úsměv
 hnědá = jistota  růžová = laskavost
 zelená = radost  

 Při krátkém kulturním programu, ve kterém si žáci společně s naši-
mi seniory zazpívali několik písniček, jim tento symbolický dárek předali.  
Děkujeme! 

  Mgr. Eva Stiborová, vedoucí aktivizačního oddělení
 Domov pro seniory Sokolnice



15

BIATLON
Poslední den loňského roku jsme se rozhodli zpestřit si uspořádáním kobyl-

nického biatlonového závodu. A protože nám počasí celkem přálo, mohlo 
se hned ráno po deváté hodině začít chystat závodiště. Byla vytýčená trasa 
na fotbalovém hřišti, trestné kolo za netrefení terče a samozřejmě střelni-
ce. Běžky jsme sice museli nahradit běžeckou obuví, ale to vůbec nesnižo-
valo sportovní výkony všech účastníků. Těch se k závodu přihlásilo celkem  
29 a byli rozděleni do čtyř kategorií. V kategorii nejmladších dětí zvítězil  
Ondra Chyba, v starších dětech Fabián Hastík, ženám vládla Eva Valentová 
a v kategorii muži byl vítězem Michal Garlík. Celkově však vyhrála dobrá nálada 
a spokojenost závodníků i pořadatelů. A proto doufám, že se tento závod stane  
tradicí.

za sportovní komisi Jana Sigmundová

POČASÍ V ROCE 2018
Rok 2018 byl teplotně nadprůměrným rokem v porovnání s dlouhodobým 

normálem. Celkový úhrn srážek za rok 2018 v Kobylnicích je 368,2 mm. V roce 
2017 to bylo 477,8 mm.

M Ě S Í C Srážky v mm Průměrná teplota
LEDEN 54,5  2,09 °C
ÚNOR 17,5 –1,91 °C
BŘEZEN 21,8  2,71 °C
DUBEN 11,4 15,69 °C
KVĚTEN 45,7 19,40 °C
ČERVEN 20,2 20,90 °C
ČERVENEC 40,5 22,78 °C
SRPEN 13,8 24,25 °C
ZÁŘÍ 86,3 16,97 °C
ŘÍJEN 15,0 12,57 °C
LISTOPAD 14,5  6,23 °C
PROSINEC 27,0  1,34 °C

Průměrná roční teplota:  9,6 °C. 



16

Další zajímavosti:
Nejnižší teplota byla naměřena 28. února: mínus 13 °C. 1. března jsem na-

měřila mínus 14 °C. Únor byl nejchladnějším měsícem roku. Po několika mra-
zivých dnech se začalo oteplovat. Duben přinesl poměrně teplé počasí.  
Např. 12. dubna bylo 23 °C a 29. dubna bylo 26 °C. Květen byl teplejší, a dokonce 
ke konci měsíce byly tropické dny. V červnu i v měsíci červenci a srpnu pokra-
čovaly vyšší teploty. 2. srpna, 4. srpna, 8. srpna a 9. srpna vystoupily na hod-
notu 35 °C. Září bylo průměrně teplé s poměrně častými srážkami. Poprvé sně-
žilo dne 1. prosince, teplota byla dva dny pod nulou a pak pršelo. 15. prosince 
opět padal sníh, ale po třech dnech roztál. Na Štědrý den byly 4 °C a Vánoce  
byly opět na blátě.

Počet letních dnů (max. teplota vystoupila nad 25 °C) – celkem 126 dnů.
Počet tropických dnů (max. teplota vystoupila nad 30 °C) – celkem 47 dnů.
Počet tropických nocí (min. teplota nepoklesla pod 20 °C) – celkem 9 nocí.
Počet jarních dnů (max. teplota vystoupila nad 20 °C) – celkem 175 dnů.
Počet ledových dnů (max. teplota nevystoupila nad bod mrazu) – celkem  

20 dnů.
Uvedené údaje jsem čerpala ze svých záznamů při pravidelném měření a sle-

dování povětrnosti pro podrobný zápis do obecní kroniky.
kronikářka Ing. Zdenka Karmazínová 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
Tříkrálová sbírka – bez ní si mnozí z nás nedovedeme představit začátek  

roku. 
Letos proběhla druhou lednovou sobotu, a i díky obětavým koledníkům a ve-

doucím skupinek jsme měli možnost začít nový rok dobrým skutkem.
O tom, že většina z nás neváhala a této možnosti využila a začátkem roku 

dobrý skutek ráda udělala, svědčí i úctyhodných 

59. 535,- Kč,
které se letos v Kobylnicích vybraly. A to už je pořádný dobrý skutek.
Velkou zásluhu na tom mají ať už tradiční nebo nováčci z řad koledníků i ve-

doucích skupinek. Mám velkou radost, když už poněkolikáté do seznamu ko-
ledníků nebo vedoucích můžu zapsat ostříleného koledníka nebo vedoucího. 
Hodně mě potěší, když ten, kdo koledoval loni poprvé, si to následující rok zopa-
kuje – znamená to, že ho to „chytlo“. A vždycky jsem ráda za každého nováčka, 
který si buď chce vyzkoušet, co to obnáší, nebo třeba musí sebrat notnou dávku 



17

odvahy, aby se přihlásil. Každý z nich má na začátek roku opravdu dobrý skutek 
s velkým vykřičníkem (!).
A kdo to letos byl?

Vedoucí skupinek byli tito: Eva Hotová, Anežka Lauermannová, Josef Marti-
násek, Šimon a Adam Kvasničkovi 

Koledníci: Klárka Brtníková, Markétka Klašková, Nikolka Peclová, Viktorka 
a Marek Šmídovi, Vláďa Zlatník, Julča Šlapanská, Marek Novotný, Tobiáš Gar-
lík, Filip Matula, Michal Pospíšil, Peťa Polák, Terka Klašková, Amálka Kubátová 
a Anežka Šilhánová.

Velkou radost mi letos udělal i můj vnuk Honzík Martinásek, který byl sice jen 
neoficiálním, ale zato bezkonkurenčně nejmladším koledníkem. Vždyť mu ještě 
nebylo ani ¾ roku.

DÍKY VÁM VŠEM!!! J
Dana Šmídová

LYŽAŘSKÝ ZÁJEZD 2019
V pátek 25. 1. se uskutečnil již tradiční zájezd kobylnických lyžařů, tentokrát 

do štýrského lyžařského střediska Stuhleck. Zájezdu se zúčastnilo 45, věřím, 
že nakonec nadšených lyžařů, snowbordistů, skialpinistů a dokonce i pěších 
turistů.

Po odjezdu z Kobylnic v brzkých ranních hodinách následovala zastávka na kávu 
na benzince v Mikulově tak jako asi při každé cestě směr Rakousko. Tato přestáv-
ka ale nevyhovovala našemu autobusu a ten odmítnul pokračovat v cestě. Jak se 
později ukázalo, příčinou bylo „nějaké zadřené ložisko“. Naštěstí dopravce pan 
Nevěděl přistavil během cca hodiny autobus náhradní a mohlo se pokračovat  
v cestě. To se projevilo pozdějším příjezdem do střediska, což jsme ale všichni 
zvýšeným úsilím na svahu brzy dohnali, a i díky krásnému počasí si užili parádní 



18

lyžovačku. Podle pálení stehen při posledních jízdách ta hodinka zpoždění ani 
nevadila.

Cesta zpět již proběhla bez potíží. Děkujeme všem za účast a těšíme se, že 
se uvidíme opět příští rok na dalším lyžařském zájezdu. Kdo by měl nápad na 
nějakou novou destinaci, ať se ozve.

 Sportovní komise

XV. OBECNÍ PLES
Obecní ples doznal v letošním roce několik změn a ty, jak se ukázalo, byly 

ku prospěchu: poté, co se již několikátý rok nekonal maškarní, posunuli jsme 
termín plesu na konec ledna a v souvislosti s tím jsme změnili také kapelu a vsa-
dili na v Kobylnicích dobře známý Free Band. Více než 170 návštěvníků nemělo 
o dobrou náladu nouzi a to určitě také díky zdařilému začátku. Vtipné, rychlé 
a velice zábavné předtančení zajistila základní škola. 15 tanečnic rozproudilo 
zábavu a všechny hosty dobře naladilo. 

Velké díky patří paní učitelce Alexandře Ševčíková, která vystoupení nacvičila, 
a těmto účinkujícím:

z 1. třídy:  Tereza Kopřivová, Viktorie Šmídová, Nela Dvořáčková
ze 2. třídy:  Eliška Šlapanská, Lucie Procházková
ze 3. třídy:  Vanesa Bětíková, Simona Hudečková, Veronika Šimlová
ze 4. třídy:   Zuzana Jadrná, Antonie Škodová, Eliška Valášková,  

Pavlína Procházková, Aneta Pospíšilová, Veronika Schmausová, 
Lucie Fechová

z 5. třídy:  Julie Daňková, Julie Šlapanská, Anežka Virecová, Markéta  
Klašková

a Anně Schmausové, která pomáhala s organizací přímo na místě.

Dál už to bylo na každém z nás, jak si ples užijeme. Kapela zajisté také přispěla 
svou troškou do mlýna. Po trojnásobné tombole jsme se rozcházeli pozdě nad 
ránem.

O příjemný průběh plesu se postarali i naši pomocníci. V pokladně už tradič-
ně Josef Vymazal a Josef Hotový, v šatně byly letos Zdeňka Ščudlová a Alena 
Adámková. Moc Vám děkujeme.

Lesk plesu zvýšila také bohatá tombola a tímto srdečně děkuji všem  
sponzorům:

VAFR, Jitka a František Pospíšilovi, Bonagro, Mobiko plus, Lukáš Žáček, 
Michal Konečný, Martina Zichová, firma Doležal sanace kanalizací, Hasi-
či Kobylnice, Šárka Zhřívalová, Jiří Urbánek, Comimpex, Jana Poláčková, 



19

Vodárenská akciová společnost, KLAS, Alena, Milan a Michal Ulbricho-
vi, Markéta Junková, Stanislav Dolanský, Marie a Karel Klaškovi, Petr Flo-
rian, Prostavby, Renata a Jaroslav Bednářovi, restaurace Za Kovárnou, 
Svazek Šlapanicko, Petra Kučerová, Daniela a Marek Zlatkovští, Ivana 
a František Kvasničkovi, Světlana a František Vašíčkovi, Zdenka Karma-
zínová, Petra Štefková, Eva a Radek Valentovi, Kristina Stoner, Anna Chy-
bová, firma Baraba, Jana a Tomáš Sigmundovi, Marie a Oldřich Buch-
tovi, Magdalena a Josef Martináskovi, Lubomír Trhlík, Renata Vávrová,  
Ing. Tomáš Řezníček, Dana a Luboš Šmídovi.

za kulturní komisi Dana Šmídová

TURNAJ VE STOLNÍM TENISE
V sobotu 23. 2. 2019 se od 13 hodin uskutečnil v sále sokolovny tradič-

ní turnaj ve stolním tenise pro neregistrované hráče od 15 let. Přihlásilo se 
celkem 18 mužů a letos poprvé i 5 žen. Muži se rozlosovali do dvou skupin 
po 9 hráčích a ženy měly svou vlastní skupinu. Ve skupinách se hrálo na dva 
sety. Z každé postoupili první 4 hráči. Dále se hrálo vyřazovacím způsobem 
na dva vítězné sety. U mužů se stal vítězem František Přerovský, druhý byl 
Lukáš Hotový a třetí místo obsadil Lukáš Wagas Žáček. U žen se stala ví-
tězkou Kristina Stoner, druhá se umístila Adéla Novotná a třetí skončila Marie  
Spáčilová. 

Každý z hráčů si odnesl nějakou malou odměnu za svoje výkony a ti nejlepší 
poháry a hodnotné ceny. Poděkování patří sponzorům turnaje. Firmám TON-
DACH, VAFR, restaurace Za Kovárnou a také TJ Sokolu Kobylnice za pořízení 
nového ping-pongového stolu. Velké díky patří všem, kteří se na organizování 
turnaje podíleli. 

Milan Ulbrich

DĚTSKÝ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE
V neděli 24. 2. 2019 proběhl turnaj v ping pongu pro děti. Účast byla hojná, 

zúčastnilo se 19 sportovců ve věku do 15-ti let. Utkání probíhala na třech sto-
lech. Každá ze skupin měla svého nasazeného hráče, což byli finalisté loňských 
ročníků. Všichni dali do hry maximum, neboli jelo se až na dřeň a za to patří 
každému jednomu sportovci velká poklona. 

Po lítém boji bylo jasné, kdo vyhrál. První místo obhájil Hynek Hotový, tak 
jako v minulých ročnících, na krásném druhém místě byl Patrik Julínek, třetí 



20

místo obsadil Dan Sedlák a nejméně populární bramborovou medaili si odnesl 
Marek Kohoutek.

Bylo to fajn strávené odpoledne a všichni si odnesli nějakou pozornost od 
sponzorů, za což moc děkujeme. V dalších letech bude fajn, když se na turnaj 
přihlásí ke stávajícímu osazenstvu i další nové tváře.

Sportu ZDAR, ping-pongu zvláště ;)
Za sportovní komisi Marie Spáčilová

 

PROČ SE VLASTNĚ O VELIKONOCÍH HRKÁ?
Na mnoha místech naší republiky je dodnes zvyk tzv. hrkání, klepání 

nebo též řehtání, který se koná po dobu tří dnů od Zeleného čtvrtku do Bílé  
soboty. 

Podle tradice mají všechny tyto hrkací a klepací nástroje nahradit zvonění 
zvonů, které podle tradovaného úsloví „odlétají do Říma“. Kostelní zvony ne-
zvoní proto, že na Zelený čtvrtek byl Ježíš Kristus zrazen a zajat. Na Velký pátek 
byl za nás umučen, ukřižován a pohřben. V hrobě odpočíval po celou Bílou 
sobotu. Proto v tyto 3 dny nezvoní zvony, ale ozývá se jen zvuk dřevěných 
hrkaček. Toto nařízení vydal papež, proto se lidově říká, že zvony odletěly do 
Říma. Velikonoční neděle je pak oslavou Kristova zmrtvýchvstání a zvony se 
opět rozezvučí. Obyčej byl privilegiem dětí, především chlapců. O jeho roz-
šíření po celé republice vypovídá velké množství nářečních názvů (rachání, 
hafrování, křístání atd.). Písemně je zvyk doložen od 19. století, podle řady 
dokladů se však usuzuje na mnohem starší původ, snad na dobu 16. nebo  
17. století.

Chraňme si toto dědictví našich předků. Hrkání začíná na Zelený čtvrtek 
večer po bohoslužbách a končí na Bílou sobotu večer před bohoslužbami. 
Hrká se ráno, v poledne a večer a na Velký pátek ještě ve 3 hodiny odpo- 
ledne.

V některých obcích hrkání bylo a dodnes je výsadou chlapců a má svá pravi-
dla, která připomínají organizaci dospělé chasy, někdy i vojenskou organizaci. 
Hlavním hrkačem je nejstarší chlapec, ministrant nebo si hoši zvolí vedoucího, 
označovaného jako stárek, pán, velitel či hejtman. V průvodu jsou pak přítomni 
i kapitáni, kaprálové, poručníci atd. 

Hrkání probíhalo v pravidelnou dobu, tj. ve 4 až 6 hodin, v poledne a večer, na 
Velký pátek se připojovalo ještě hrkání v 15 hodin, tedy v době Ježíšovy smrti, 
jak ji uvádí bible. Průvod hrkačů vycházel z kostela, nebo z centra obce, někde 
také od křížku na okraji obce, a v kruhu obcházel kolem vesnice.



21

U kostela a u soch svatých či křížů chlapci odříkávali modlitby Anděl Páně 
a zpívali náboženské písně. Na Bílou sobotu hrkání zakončovala obchůz-
ka po vejcích, kdy hrkači dostávali za své třídenní snažení odměnu v podo-
bě syrových vajec, peněz nebo cukroví. Koledu si pak skupina rozdělila mezi  
sebe.

Velikonoční hrkání má bezpochyby i svůj magický význam v lidové víře. Ra-
chtavé a klepavé zvuky podle našich předků odháněly škodlivé síly. Magickou 
moc mělo také obřadní obcházení vesnice a vytvoření ochranného kruhu. Tento 
zvyk se objevuje u slovanských kmenů (např. křižácké jízdy v Lužici – Budyšín, Ži-
tava, Zhořelec apod.), ale i u dalších etnik, a měl zajistit ochranu obce i osetých 
polí před nepřízní a zlými silami.

Církev zvyk velikonočního hrkání nezavrhovala, naopak spíš podporovala. 
Často se totiž nacházejí velké hrkače (řehtačky) uložené na věžích kostelů. 

Jaroslava Urbánková z internetu

A jak to bude letos s hrkáním u nás v Kobylnicích?
Podle dostupných zdrojů v Kobylnicích nebyla tradice hrkání nikdy přerušena, 

a to ani nepřízní režimu ani nepřízní počasí. Chtělo se mi napsat, že v poslední 
době, po sametové revoluci, než jsem si uvědomila, že tato „poslední doba“ 
trvá už bezmála 30 let, tak tedy:

Tradiční hrkání v Kobylnicích nemá ani zdaleka vojenskou nebo jinak pevně 
danou organizaci, naopak. Zúčastnit se ho může každý. Pro některé z hrkačů je 
hlavním impulsem duchovní rozměr – tedy připomenutí Kristova utrpení a smr-
ti, jiní tímto způsobem vítají jaro a vyjadřují radost z příchodu příjemného poča-
sí, pro jiné je hrkání dobrým důvodem k akční vycházce. Možná řachtavé zvuky 
a kruh vzniklý při obcházení vesnice nemají tak velkou magickou moc, jak si 
to představovali naši dávní předkové. Ale zcela určitě je pro všechny účastníky 
a mnohé přihlížející, kteří rádi vyjdou z domů a malým i dospělým hrkačům 
něco nabídnou, důvodem ke zlepšení nálady, k úsměvu, k vytvoření příjemného 
společenství… A to určitě není málo.

Protože na hrkání chodí plno dětí a mnohdy „dospělý dozor“ zůstával na bed-
rech jedné nebo dvou rodin, rozhodli jsme se v kulturní komisi, že navrhneme 
mírnou „inovaci“ a pokusíme se tím zapojit do hrkání každého, kdo by měl zá-
jem, ale doposud neměl „důvod“ se s hrkači na cestu vydat. V letošním roce 
bude tedy mít za každou z hrkacích obchůzek odpovědnost některá skupina. 
Zúčastňovat se budou jako doposud všichni zájemci, ale pomyslným garantem 
jednotlivých obchůzek budou:



22

Klub maminek – budou optimistickým zahájením
Kobylnické impérium – pro ně přece není nic problém
Teenageři – už se těší na workoutové hřiště
Členové zastupitelstva, komisí a výborů – pro obec nejen práce, ale i zábava
Ženy – na chvíli opustí předvelikonoční kolotoč a pak si dají společnou snídani
Muži – budou důstojným zakončením hrkacího kolotoče
U nikoho nesmí vzniknout dojem, že pokud patří do jedné z kategorií, nemá 

se účastnit hrkání v jinou dobu, naopak, je dobře, abychom chodili, kdy nám to 
vyhovuje. Přesto předpokládáme, že v „předepsanou hodinu“, kdyby nikdo jiný 
nešel, půjdou členové: Klubu maminek, Kobylnického impéria, teenageři, členo-
vé ZO, komisí a výborů, muži nebo ženy.

Takže nastartujte, oprašte nebo pořiďte hrkačky, řehtačky nebo trakaře a le-
tošnímu Kobylnickému hrkání „KLAP-KLAP“ a „TRADÁ“.

za kulturní komisi Dana Šmídová

SVÁTEK SOUSEDŮ
Je to jeden z nově vzniklých svátků, který vznikl v roce 1999 v Paříži a velice 

rychle se rozšířil do světa. V České republice byl poprvé slaven 30. května 2001. 
Podle zakladatele Atanase Périfana je jeho smyslem lépe poznat a potěšit lidi 
ve svém okolí. 

Nejen proto, že se Kobylnice stále rozrůstají a občas máme pocit, že potká-
váme čím dál víc cizích lidí, ale třeba proto, že se rádi bavíme. A taky proto, že 
bychom byli rádi, aby se ze vzájemně cizích lidí stali naši známí, kamarádi, přátelé. 
Zkrátka, abychom se v Kobylnicích cítili jako doma, a to nejen ti, kteří tu bydlí od 
narození nebo my, kteří jsme náplavy už 30 a více let, ale i ti, kteří v Kobylnicích 
našli domov teprve nedávno. A abychom se tu všichni cítili opravdu jako mezi  
svými.

Proto se kulturní komise rozhodla uspořádat Sousedské hry. Oproti původně 
naplánovanému termínu 26. května 2019 jsme museli jejich konání přesunout 
na 9. června 2019, ale věříme, že jim tato změna termínu vůbec neuškodí.

A jak takové Sousedské hry budou probíhat?
Všichni, soutěžící i diváci, se sejdeme v neděli odpoledne na Výletišti před so-

kolovnou, kde se uskuteční zábavné soutěžní klání mezi přihlášenými družstvy. 
Soutěžní družstva se budou moci hlásit dopředu a jejich složení bude mít tato 
přesná pravidla:

✔   minimálně 1 člen musí být mladší 10 let (0–9,99 roku),
✔   minimálně 1 člen musí být starší než 60 let,



23

✔    minimálně 1 člen nesmí být členem rodiny, ale soused buď z ulice nebo 
třeba z druhého konce Kobylnic,

✔   v družstvu musí být ženy i muži,
✔   družstva budou sedmičlenná,
✔     1 člen družstva nebude soutěžit, ale bude nominován jako člen sboru 

rozhodčích.
Soutěžit se bude v několika disciplínách a nebudou to jen disciplíny sportov-

ní. Je důležité, aby někteří závodníci byli obratní, jiní rychlí, jiní měli dobrý po-
střeh, byli pamětníci, měli dobrý odhad …… Zkrátka disciplíny budou různorodé 
a všechny věkové i výkonnostní kategorie budou přínosem.

V průběhu lítého soutěžního klání očekáváme velkou podporu diváků pro 
jednotlivá družstva, a to zejména od sousedů. Vyloučeni nejsou samozřejmě 
ani povzbuzovatelé z řad rodiny, kamarádů, spolužáků a podobně.

Po vyhodnocení výsledků obdrží vítězové odměny a budou dekorováni me-
dailemi za mohutného aplausu diváků.

Následovat bude společné posezení neboli všeobecná veselice, při které mů-
žeme pohostit své sousedy, ať už z ulice, z druhého konce Kobylnic nebo u sto-
lu vlastnoručně donesenými pochoutkami (a vůbec není důležité, jestli doma 
vyrobenými nebo kupovanými – o tom bude zase jiná letošní akce, nechte se 
překvapit a už se těšte). A ukončení bude záležet jen na tom, jak dlouho se za-
povídáte se svými sousedy.

Takže teď už je jen na nás, abychom se poohlédli po svém okolí a začali sklá-
dat soutěžní družstvo. Pokud by se Vám náhodou stalo, že Vám chybí v družstvu 
člen seniorského věku, s důvěrou se můžete obrátit na paní Zdenku Karmazíno-
vou, vedoucí KLASu (Klubu aktivních seniorů Kobylnice), která Vám určitě po-
může najít chybějícího člena družstva. Telefonní spojení bude v případě potřeby 
u paní Jaroslavy Urbánkové na obecním úřadu.

za kulturní komisi Dana Šmídová 

POZVÁNKY NA AKCE
Jarní úklidový den

Tradiční úklid odpadků v okolí obce se bude za příznivého počasí konat v so-
botu 6. 4. od 8,30 hodin. Sraz bude u hasičské zbrojnice. Opět se rozdělíme do 
několika skupin. Každá skupina, vybavena odpadkovými pytli, se rozejde vyčistit 
od odpadků příkopy, remízky a polní cesty v okolí naší obce. Po skončení úklidu, 
asi v 11 hodin, se sejdeme na fotbalovém hřišti, kde každý brigádník dostane 
douzovanou debrecínku.

Zveme všechny, kterým není lhostejné okolí naší obce. Vezměte si s sebou 
pracovní rukavice, popř. výstražnou vestu a chuť do práce.

Komise životního prostředí



24

KULTURNÍ KOMISE ZVE VŠECHNY ZÁJEMCE NA LETOŠNÍ 

VELIKONOČNÍ HRKÁNÍ
Hrkání proběhne v termínech podle tabulky a na každý termín jsou zváni 

všichni zájemci. Garantem účasti je vždycky skupina uvedená v posledním slou-
pečku tabulky, ale budeme rádi, když budou chodit hrkači ve velkém počtu.

Zelený čtvrtek 18. 4. 16.00 hod. Klub maminek
Velký pátek 19. 4.  7.00 hod. Kobylnické impérium

12.00 hod. teenageři
18.00 hod. členové ZO, komisí, výborů

Bílá sobota 20. 4.  7.00 hod. ženy
12.00 hod. muži

Restaurace Za Kovárnou Vás srdečně zve na

ČARODĚJNICKÝ REJ
dne 30. 4. 2019 od 16:30 hodin v Kobylnicích v parku před sokolovnou. 

K tanci a poslechu hraje kapela NOTA BENE.

V průběhu celého odpoledne se bude prodávat pizza a můžete si opékat  
vlastní uzeniny nad čarodějnickým ohněm.

    Těšit se můžete na:
 ✜   živou muziku,
 ✜   trampolínu,
 ✜   štěstíčka a jiné.

V případě nepříznivého počasí se akce přesouvá do sálu sokolovny.



25

!!POZOR – ZMĚNA OPROTI DATU V KALENDÁŘI!!

Kulturní komise při Radě obce Kobylnice

zve soutěžící borce i fandící diváky (sousedy) na 

SOUSEDSKÉ HRY,
které se uskuteční 

v neděli 9. června 2019 od 13.30 hodin
na Výletišti u sokolovny

Přihlašování od 25. května do 6. června 2019 na formuláři  
z webových stránek nebo z kanceláře OÚ.

Přihlašovat je možné sedmičlenná družstva splňující tyto podmínky:
 ✜   minimálně 1 člen musí být mladší 10 let (0–9,99 roku)
 ✜   minimálně 1 člen musí být starší než 60 let
 ✜    minimálně 1 člen nesmí být členem rodiny, ale soused buď z ulice 

nebo třeba z druhého konce Kobylnic
 ✜   v družstvu musí být ženy i muži
 ✜    1 člen družstva nebude soutěžit, ale bude nominován jako člen sbo-

ru rozhodčích

Po skončení soutěžní části odpoledne a vyhlášení vítězů bude následovat 
společné posezení, při kterém můžete pohostit ostatní přítomné dobrotami při-
pravenými speciálně pro tuto příležitost, přičemž není podstatné, zda budou 
vlastnoručně vyrobené nebo zakoupené.

KOLEM OKOLO BODAMSKÉHO JEZERA 2019
V letošním roce se po osmi letech vrátíme k Bodamskému jezeru, a to v ter-

mínu 21.–25. 8. 2019. Okolo celého jezera vede jedna z nejkrásnějších cykloste-
zek v Evropě. Postupně navštívíme území tří států – Rakouska, Německa a Švý-
carska. Oblast okolo jezera se vyznačuje příznivým klimatem, krásnou přírodou 
a mnoha pamětihodnostmi. Vzhledem ke vzdálenosti, to představuje delší jízdu 
autobusem, asi 13–14 hodin a také vyšší cenu za dopravu 1800 Kč na osobu.

Sraz bude ve středu 21. 8. 2019 před hasičskou zbrojnicí ve 4 hodiny ráno. 
Po naložení kol a zavazadel odjedeme směr Praha, Plzeň a Mnichov. Po cestě 



26

budou zastávky dle potřeby nás i řidičů. V Mnichově by byla delší přestávka na 
prohlídku fotbalové Allianz Areny, která se nám minule nezdařila. Dále bychom 
pokračovali do města Bregenz v Rakousku, kde se ubytujeme na dvě noci v kem-
pu Weiss.

Ve čtvrtek 22. 8. 2019 ráno nás autobus převeze do německého městečka 
Überlinger. Zde vyložíme kola a vrátíme se zpět do kempu v Bregenz. Trasa je 
dlouhá 65 km.

V pátek 23. 8. 2019 po sbalení stanů se vydáme směrem k švýcarskému Arbo-
nu, kde se ubytujeme v místním kempu. Ujedeme 35 km.

V sobotu 24. 8. 2019 ráno si opět zopakujeme balení stanů. Poté se vydáme 
směrem ke Kostnici (Konstanz). Po prohlídce je možné se vydat na ostrov Rei-
chenau (+10 km.) Pokračujeme směr Radolfzell. Tento den ujedeme dle zvolené 
trasy 52–62 km. Setkání s autobusem bude upřesněno. Odjezd domů ve večer-
ních hodinách. Příjezd do Kobylnic v neděli dopoledne.

Spát budeme ve vlastních stanech. Stravování a nocleh si hradí každý sám. 
Cena v prvním kempu, kde budeme spát dvě noci, je 5 € za děti od 6–14 let, 
dospělí 9 €, stan 8 € za noc. V druhém kempu, kde budeme spát jednu noc, je 
cena za osobu 10 SFr a za stan 9 SFr. 

Počet 40 účastníků je limitován přívěsem na kola. Přihlašovat se můžete pod-
le již zavedených pravidel na obecním úřadě od pondělí 1. 4. 2019 od 15.00 
hodin. Záloha za dopravu je 1000 Kč. Doplatek se bude vybírat měsíc před od-
jezdem a přibližně v tuto dobu bude také pro zájemce informativní schůzka. 

Bližší informace – Milan Ulbrich, Na Návsi 4, Kobylnice, tel. 776 642 600.
 Za sportovní komisi Milan Ulbrich

Výběr z pravidel pro přihlášky na cyklozájezd pořádaný obcí Kobylnice
•   Zájemci o cyklozájezd se mohou přihlašovat od stanoveného dne každý 

úřední den, v úřední hodiny na Obecním úřadě Kobylnice. 
•   Účastníci zájezdu budou zapsáni do seznamu v takovém pořadí, v jakém 

se oni nebo jimi pověřená osoba (přihlašovatel) dostavili na obecní úřad. 
•   Přihlašovatel může přihlásit zároveň více osob. Platí však omezení, že spolu 

s jedním přihlášeným účastníkem cyklozájezdu s trvalým pobytem v obci 
Kobylnice může přihlašovatel přihlásit pouze jednoho dalšího účastníka, 
který nemá trvalý pobyt v obci Kobylnice.

•   Přihláška na cyklozájezd je platná, pokud přihlašovatel zároveň složí část-
ku stanovené zálohy na zájezd za každou přihlašovanou osobu. Přihlašo-
vatel také uvede e-mailovou adresu pro korespondenci organizačních  
záležitostí.

•   V případě, že odstoupený účastník cyklozájezdu nebude před odjezdem 
na cyklozájezd nahrazen náhradníkem, je povinen uhradit polovinu ceny 
zájezdu.



27

STRÁNKA PRO DĚTI

 Táta včera navenku 
 našel první sněženku, 
 vedle petrklíč, 
 zima už je pryč.

Beránek se pase v trávě, 
na svou milou čeká právě. 
Chce jí popřát, pusu dát,
protože jí má moc rád.

Na zahradě pod jabloní
bílé kvítky v trávě voní.
Nejbělejší konvalinku 
utrhnu si pro maminku.



28

INZERCE

Firma PLANTEKO Kobylnice, 
výroba sportovních doplňků,

přijme do pracovního poměru (HPP, Dohoda) 
pracovnici do výroby

na pozici 

šička/přípravářka.
Podrobné informace zájemcům sdělíme na tel. 775 252 292,

případně pište na e-mail kamila@dtd-dive.cz.



29

TŘÍDĚNÍ ODPADŮ
Recyklace má smysl

Skoro každý z nás již dnes vnímá jako samozřejmost recyklaci skla, papíru 
nebo plastů. Méně zažité máme, že stejně tak by tomu mělo být i u elektroza-
řízení, i když toto tvrzení neplatí na sto procent. Starou pračku, televizi nebo 
ledničku bychom se asi do popelnice vyhodit nepokoušeli. U velkých elektro-
spotřebičů nezaváháme a odvezeme je do nejbližšího sběrného dvora. Ale jinak 
tomu je u tak běžných věcí denní potřeby, jako jsou úsporné žárovky, fény či ho-
licí strojky. Ty se do popelnice před domem vejdou bez nejmenších problémů, 
tak proč pro ně hledat speciální sběrné místo? Navíc je nevyhazujeme každý 
den, tak proč si přidělávat práci?

Ložiska nerostných surovin se postupně vyčerpávají, řada z nich se nachází 
na nepřístupných místech, kde by jejich těžba byla nejen časově, ale především 
finančně velmi náročná. Nezbývá než začít s přírodními zdroji šetřit a recyklovat 
suroviny ze starých elektrospotřebičů. 

Díky recyklaci lze využít mnoho materiálů – kovy 
včetně vzácných, plasty či sklo. Kromě využitelných 
surovin však obsahují elektrozařízení také různé 
škodlivé látky, které se díky ekologické recyklaci ne-
dostanou do životního prostředí. 

Recyklace má smysl, pomozte nám chránit přírodu 
v naší obci a nevyhazujte elektrozařízení do směsné-
ho odpadu.

V naší obci můžete vysloužilá elektrozařízení odevzdat na Horním dvoře, So-
kolnická každé pondělí v letním čase od 14.00 do 18.00 hod. a v zimním čase 
od 14.00 do 16.00 hod. Světelné zdroje pak můžete zanést také do malé sběrné 
nádoby, která je umístěna na obecním úřadě. 

Zpětný odběr světelných zdrojů a dalších elektrozařízení pro naši obec za-
jišťuje kolektivní systém EKOLAMP, který v České republice funguje již od roku 
2005. Vytváří síť sběrných míst a plně hradí přepravu sběrných kontejnerů do 
recyklační firmy i samotnou recyklaci. Díky tomu ušetříme finanční prostředky, 
které bychom jinak museli zaplatit za recyklaci nebezpečných odpadů. 

Více se o problematice nakládání s nefunkčními světelnými zdroji a dalšími 
elektrozařízeními dočtete na www.ekolamp.cz.

Proč je důležité třídit staré elektro? 
Třídění odpadu je u nás už téměř běžná věc. Víme, co se starým papírem, 

plasty i sklem. Přesto ale mnozí z nás zapomínají při úklidu vyčlenit staré elek-
tro. Spotřebiče přitom obsahují nebezpečné látky jako například rtuť, olovo 



30

nebo kadmium. Ty se na klasické skládce uvolňují do půdy, vody a ovzduší a po-
škozují tím životní prostředí. Pokud ale vhodíte drobné elektro do červených 
kontejnerů, poputují přímo do recyklační linky, kde se z nich pomocí různých 
separací získávají původní suroviny a materiály ke znovuvyužití. 

Kde jsou červené kontejnery zjistíte rychle na www.cervenekontejnery.cz. 
Věděli jste, že:
Nejčastěji do červených kontejnerů vyhazujeme varné konvice?
V uplynulém roce lidé ve třech čtvrtinách případů vhazovali do červených 

kontejnerů elektro vyrobené před rokem 2005? 
Češi za loňský rok vyhodili v průměru na osobu 1,89 kg elektra? V porovnání 

s ostatními zeměmi ale nejsme žádní rekordmani. Například v Norsku činí roční 
zpětný odběr elektrozařízení až 30 kg na osobu.

Zpětným odběrem jednoho kusu tiskárny do-
jde ke snížení produkce nebezpečných odpadů 
o 36 kilogramů? Stejné množství nebezpečného 
odpadu vyprodukuje za rok 9 domácností.

Češi používají jeden mobilní telefon v průmě-
ru 12–18 měsíců?

Elektronická hračka je nejčastěji vyhazovaným elektrozařízením do směsné-
ho odpadu a má také největší spotřebu baterií? Tomu odpovídá také fakt, že 
v domácnostech patří k nejkupovanějším zařízením. Nejméně polovina Čechů 
koupí elektronickou hračku jednou za rok.

Zpětným odběrem jedné televize se sníží produkce skleníkových plynů, pro-
tože není vyprodukováno 44 kilogramů CO2? Stejné množství CO2 vyprodukuje 
automobil, který ujede vzdálenost mezi Prahou a Ostravou. 

Co patří do červených kontejnerů?
•   mobilní telefony, vysílačky, navigace;
•   přehrávače MP3, diskmany, rádia;
•   notebooky, klávesnice, myši;
•   baterie a nabíječky;
•   kalkulačky, budíky;
•   elektronické hračky, auta na vysílačku, roboti;
•   menší kuchyňské spotřebiče (šlehače, toustovače, mixéry, drtiče ledu, 

rychlovarné konvice aj.);
•   fény a kulmy, elektrické kartáčky, holicí strojky;
•   žehličky, ruční vysavače;
•   další elektrospotřebiče do 
•   velikosti 40 × 50 centimetrů.



31

PŘEHLED TŘÍDĚNÉHO ODPADU

Občané naší obce vyprodukovali, odevzdali a vytřídili celkem:
Druh odpadu 2016 2017 2018
Směsný komunální odpad 143,90 t 127,01 t 130,98 t
Nebezpečný odpad 2,71 t 1,32 t 1,65 t
Objemný odpad 13,62 t 8,08 t 13,02 t
Skleněné odpady 9,16 t 7,44 t 17,02 t
Plasty 3,66 t 3,36 t 4,17 t
PET lahve 9,86 t 8,47 t 5,45 t
Papír 12,89 t 14,45 t 17,23 t
Kov 12,57 t 10,14 t 14,09 t
Textil 2,65 t 3,50 t 4,44 t
Biologicky rozložitelný odpad 117,00 t 181,00 t 172,00 t
Lednice 16 ks 20 ks 25 ks
TV + LCD TV 42 ks 46 ks 25 ks
PC + PCM CRT 8 ks 11 ks 18 ks
Ostatní elektro 1,962 t 1,635 t 2,980 t



32

VYKLIĎTE PŮDY,VYKLIĎTE PŮDY,
GARÁŽE A  SKLEPY

Odevzdejte vysloužilé kompletní 
spotřebiče na sběrné dvory 

nebo na jiná určená místa
zpětného odběru.

ZDARMA je 
můžete odevzdat
v prodejně elektra

seznam sběrných dvorů a místzveřejňuje 
obecní úřad (zde jsou vyhlášeny i termíny 
mobilních svozů), nebo na webu 
www.elektrowin.cz

ZDARMA 
je můžete
odevzdat do
sběrného dvora

vysloužilé 
elektrospotřebice
NEPATŘÍ do komu-
nálního odpadu

OOdd ddOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeevvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzddddddddddddddddddddddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee
sssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppoooooooooooooooooooooo

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

TTŘŘIIĎĎMMEE TTAAKKÉÉ EELLEEKKTTRROOTTŘŘIIĎĎMMEE TTAAKKÉÉ EELLEEKKTTRROOwwwwww.eelleekkttrroowwiinn.cczz

Víte že…
...za odložení elektro-
spotřebiče do kontejne-
ru nebo na černou
skládku vám hrozí 
pokuta až do výše 
20 000 Kč?

...pokud chcete předejít
ekologickému nebezpečí,
nepouštejte se do de-
montáže žádného 
z elektrospotřebičů!

...některé běžné domácí
elektrospotřebiče mohou 
obsahovat látky 
vážně poškozující zdraví
a životní prostředí!



33

VYKLIĎTE PŮDY,VYKLIĎTE PŮDY,
GARÁŽE A  SKLEPY

Odevzdejte vysloužilé kompletní 
spotřebiče na sběrné dvory 

nebo na jiná určená místa
zpětného odběru.

ZDARMA je 
můžete odevzdat
v prodejně elektra

seznam sběrných dvorů a místzveřejňuje 
obecní úřad (zde jsou vyhlášeny i termíny 
mobilních svozů), nebo na webu 
www.elektrowin.cz

ZDARMA 
je můžete
odevzdat do
sběrného dvora

vysloužilé 
elektrospotřebice
NEPATŘÍ do komu-
nálního odpadu

OOdd ddOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeevvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzddddddddddddddddddddddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee
sssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppoooooooooooooooooooooo

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

TTŘŘIIĎĎMMEE TTAAKKÉÉ EELLEEKKTTRROOTTŘŘIIĎĎMMEE TTAAKKÉÉ EELLEEKKTTRROOwwwwww.eelleekkttrroowwiinn.cczz

Víte že…
...za odložení elektro-
spotřebiče do kontejne-
ru nebo na černou
skládku vám hrozí 
pokuta až do výše 
20 000 Kč?

...pokud chcete předejít
ekologickému nebezpečí,
nepouštejte se do de-
montáže žádného 
z elektrospotřebičů!

...některé běžné domácí
elektrospotřebiče mohou 
obsahovat látky 
vážně poškozující zdraví
a životní prostředí!

Chcete 
změnu?

Terapeutické 
centrum 
v JMK

Nevíte, co 
se závislostí 

Vašich 
blízkých?

Už Vás nebaví 
Vaše závislost? 

Nabízíme terapii a poradenství lidem, kteří se 
potýkají s různými druhy závislostí:
•	 nealkoholové	drogy	(pervitin,	léky	atd.),
•	 alkohol,
•	 hazardní	hraní	a	sázení,
•	 další	nelátkové	závislosti.

Podporu a poradenství poskytujeme také jejich 
rodinám a blízkým.



34

Co nabízíme:
•	 Individuální	terapeutické		
konzultace,	párové	a rodinné		
konzultace

•	 Terapeutické	skupiny:	

•	 Skupina	pro	uživatele	návykových	látek

•	 Skupina	pro	hráče	a	sázkaře

•	 Skupina	pro	rodiče,	partnery	a	blízké

•	 Pro-Dialog	(prostor	pro	nezávazný	kontakt	
s našimi	službami,	bez	objednání)

•	 Dluhové	a	sociální	poradenství	pro	hráče	a	sázkaře

Kontakty:
Terapeutické centrum v JMK
Společnost	Podané	ruce	o.p.s.,	Hilleho	5,	Brno
1.	a	3.	patro	(zvonky	Podané	ruce	–	terapeuti)

M:	778	486	355	|	T:	541	227	704
E:	terapie.jmk@podaneruce.cz
W:	podaneruce.cz	|	terapiejmk.podaneruce.cz

Spojení:
zast. Nám. 28. října:  
bus 67; tram 3, 5, 9 
zast. Antonínská:  
tram 1, 6

od 16 let
důvěrně
zdarma



35

SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO
A NEBEZPEČNÉHO ODPADU

proběhne

v sobotu 11. května 2019.
Kontejnery na velkoobjemový a nebezpečný  

odpad budou přistaveny

mezi 9.00 – 12.00 hodinou
na parkovišti u čerpací stanice  

splaškové kanalizace.



36

OBSAH
SLOVO STAROSTY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
STŘÍPKY ZE ZASTUPITELSTVA A Z RADY OBCE . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3
HOSPODAŘENÍ OBCE KOBYLNICE V ROCE 2018. . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
SENIORSKÁ OBÁLKA (I.C.E. KARTA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
VÍTÁNÍ DĚTÍ – OMLUVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
INFORMACE Z EVIDENCE OBYVATEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
CO JE NOVÉHO V ZÁKLADNÍ ŠKOLE? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
MATEŘSKÁ ŠKOLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
SRDCE S LÁSKOU DAROVANÉ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
BIATLON . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
POČASÍ V ROCE 2018 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
LYŽAŘSKÝ ZÁJEZD 2019 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
XV. OBECNÍ PLES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
TURNAJ VE STOLNÍM TENISE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
DĚTSKÝ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
PROČ SE VLASTNĚ O VELIKONOCÍH HRKÁ? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20
SVÁTEK SOUSEDŮ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
POZVÁNKY NA AKCE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
KOLEM OKOLO BODAMSKÉHO JEZERA 2019 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25
STRÁNKA PRO DĚTI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
INZERCE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28



Srdce s láskou darované



Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Obec Kobylnice, Na Budínku 240, 664 51 Kobylnice, IČ 00488160, evidenční číslo:  
MK ČR E 17543, toto číslo vyšlo 27. března 2019, neprošlo jazykovou úpravou. Příští číslo vyjde 20. června 2019 a uzávěrka je 20. května 2019, 
příspěvky můžete nosit na OÚ, nebo administrativa@kobylnice.cz a kobylnicke.listy@seznam.cz. 

Ping-pongové turnaje


